CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
io CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

sp
atas

MOÇÃO Nº | /2021.

Congratula Pastor Carlos José de Oliveira pelo

Dia Nacional da Proclamação do Evangelho

celebrado anualmente no dia 31 de outubro,

data em que também é comemorado o Dia da

Reforma Protestante.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Pastor Carlos José de Oliveira

pelo Dia Nacional da Proclamação do Evangelho celebrado anualmente no dia

31 de outubro, data em que também é comemorado o Dia da Reforma

Protestante.

Justificação

Em janeiro de 2016, a Presidência da República sancionou a Lei nº 13.246,

que instituiu o dia 31 de outubro de cada ano para a ampla divulgação à

proclamação do Evangelho, sem qualquer discriminação de credo dentre

igrejas cristãs. Deixo aqui minha homenagem as igrejas evangélicas na

pessoa do Pr. Carlos José de Oliveira.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2021.

sa
Décio Rocha

Vereador

PROT-CMI 2968/2021
28/10/2021 - 08:32
MOC 430/2021